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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi metsästyslakia suurpedoista suden osalta. Taustalla on 
luontodirektiivin muutos suden (Canis lupus) suojeluaseman osalta, joka mahdollistaa suden 
ympärivuotisesta rauhoituksen poistamisen metsästyslaista. Suden rauhoitusajasta säädettäisiin 
jatkossa metsästysasetuksessa. Lakiesityksen taustalla on Petteri Orpon hallitusohjelma. Siinä 
todetaan, että suurpetopolitiikkaa on hoidettava tavalla, joka huomioi myös sosiaalisen kestokyvyn 
ja että suurpetojen kannanhoidollinen metsästys turvataan lainsäädännöllä. Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitto on tutustunut hallituksen lakivalmisteluun ja haluaa tuoda itärajan maakuntana 
näkemyksensä esityksestä.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto toteaa, että metsästyslain muuttaminen suden kannanhoidollisen 
metsästyksen mahdollistamiseksi on hartaasti odotettu parannus nykykäytäntöön, jota edelsi pitkä 
vääntö EU:n luontodirektiivin muuttamisesta. Alueen ihmiset ovat huolestuneet kasvaneen 
susikannan aiheuttamista vahingoista ja turvallisuusuhkasta. Suden ihmisarkuus on vähentynyt. 
Pihakäynnit ja kohtaamiset maastossa ovat yleistyneet. Susien aiheuttamat koira- ja 
kotieläinvahingot ovat huomattavia eivätkä täysin rahalla korvattavia. Tiheän susikannan alueilla 
kunnat ovat turvautuneet koulukuljetuksissa taksikyyteihin ja muihin kalliisiin erillisjärjestelyihin. 
Suurpetojen metsästys on myös alueellamme tärkeä osa eräkulttuuria, jonka säilymisestä on 
kannettu huolta.

Susi on direktiivimuutoksen jälkeenkin suojeltujen lajien listalla. Kannanhoidollisen metsästyksen 
toteuttamisessa täytyy huomioida lajin suotuisa suojelutaso, jonka määrittely tulee perustua 
tieteellisiin aineistoihin ja arvioihin. Metsästyksen toteuttaminen alueellisiin kiintiöihin perustuen 
mahdollistaa susikannan hallitun kontrolloinnin. Kannan koon arviointiin tulee kuitenkin varata 
riittävästi resursseja ja kanta-arvion valmistelun tulee olla läpinäkyvää ja avointa. Metsästäjien ja 
Luonnonvarakeskuksen yhteistyötä täytyy entisestään rakentaa ja luottamusta syventää. 
Säädöksessä todettu DNA-näytteiden toimitusvelvollisuus tukee susikannan objektiivista seurantaa. 
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Samankaltainen suotuisasta suojelutasosta kannanhoidollisen metsästykseen -toimintaperiaate on 
tärkeää ulottaa kaikkiin suurpetolajeihin.

Lakiluonnos lisää toteutuessaan suden ihmisarkuutta, vähentää petovahinkoja sekä parantaa 
metsästyksen hyväksyttävyyttä. Lakiluonnoksessa kiintiömetsästys on kuitenkin rajattu koskemaan 
ainoastaan sutta. Kiintiömetsästyksen laajentaminen kaikkiin suurpetoihin mahdollistaisi 
tasapainoisen kannanhoidon, jossa eri lajien populaatioita voidaan säädellä alueellisesti ja ajallisesti 
tarkoituksenmukaisella tavalla.
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